
  D O D A T O K  č.4 

 

K VZN č.2/2019 

 

O určení výšky príspevkov v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce 

Záriečie 

 

 Obec Záriečie podľa § 6 ods. 1 Zák.č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a podľa Zák.č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (ďalej len „školský 

zákon“)  a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„školský zákon“) a v zmysle zákona č. 375/2018 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 

544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej 

republiky v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie č.2/2019 

o určení výšky príspevkov v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Záriečie 

  

Článok č. 5 bod 11 písm. a)  sa mení nasledovne 

 

11) Zákonný zástupca dieťaťa / žiaka k výške príspevku na nákup potravín uhrádza : 

 

 a) príspevok na režijné náklady vo výške 6,00 € na mesiac, v ktorom dieťa /žiak daného 

stravovacieho zariadenia odobral aspoň jedno hlavné jedlo, tento príspevok sa pripočíta 

k príspevku na nákup potravín a spolu s ním sa uhrádza na účet. 

 

  

       

Účinnosť 

 

 

Tento Dodatok všeobecne záväzného nariadenia obce schválený uznesením OcZ Záriečie č. 

32/2022 dňa 13.07.2022 bol vyložený na úradnej tabuli 18.07.2022, zvesený 02.08.2022 

a účinnosť nadobúda 01.09.2022 

 

 

  

V Záriečí, 13.07.2022        Ing. Jozef Kollár 

          Starosta obce  

 


